
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたします、また議会閉会後の12月20日(予定）から、ユーチュ

  ーブでもご覧いただけます。是非ご視聴ください。

永平寺町議会議長　　酒井　圭治

12月9日（火)　質問議員

1 森山　充 議員

①　町内医療介護環境について

②　町立診療所の運営について

2 楠　圭介 議員

①　デジタル技術を活用した行政・地域運営の進化と、デジタル安全対策

3 清水 憲一 議員

①　永平寺町民指標　「平和なくらしと自然を守りましょう」を目指し

　　(１)環境の保全 　(２)えちぜん鉄道沿線における危険個所の改修を

4 長岡　千惠子 議員

①　役場組織の高齢者対応窓口の一元化を

②　介護用品支給事業の改善は

③　在宅で介護をしている人への支援の充実を

5 川崎　直文 議員

①　空き家を利用した定住の推進

②　支障木伐採事業の継続

一般質問　１２月９日（火）、10日（水）　いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和7年　永平寺町議会第５回定例会　開会　～１２月２３日(火)まで



12月10日（水)　質問議員

6 上田　誠 議員

①　持続可能な支え合いの地域づくりの支援のあり方は

②　教育ビジョン（教育方針）のみえる化は必要

③　通学路の速度30キロ規制を

7 清水　紀人 議員

①　町内体育施設の予約受付について

②　物価高対策、重点支援地方交付金について

8 松川　正樹 議員

①　上志比の公園の構想をもう一度お聞かせ下さい

②　「ミセス・オブ・ザ・イヤー」世界大会エレガンス賞をどう生かすか

③　あの仲代達矢さんの無名塾に永平寺町出身の「朝日望」さんが在籍されていた

④　県美展入賞者に聞け

⑤　松岡清水区の元町営住宅地の計画は断念したのか

⑥　自動走行の拡張はどうなったのか

⑦　熊出没の対策は急を要する

9 金元　直栄 議員

①　本町のクマ等対策はどうか　

②　自治体情報システムの標準化　本町の状況は

③　保育士募集しても集まらないというが

10 滝波　登喜男 議員

①　一人一人を伸ばす教育・保育の推進

②　婚活支援を町が本腰を

③　公共施設の老朽化への対応

[一般質問] 12月9日（火）、10日（水）
いずれも９時から

（議会閉会後(１２/２０予定)から、ユーチューブでもご覧いただけます。）


